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فرهنگ هنر
هنرپیشه فیلم سینمایی »الویس«؛

بازیگر جوان به طرز مشکوک درگذشت
جسد »شونکا دو کوره« بازیگر ۴۴ ساله ای که اخیرا در فیلم 

سینمایی »الویس« بازی کرده بود در خانه اش پیدا شد.
اداره پلیس نشویل آمریکا اعلام کرد جسد »شونکا دوکوره« 
روز پنجشنبه در اتاق خوابی در خانه اش در نشویل پیدا شد؛ 

جایی که او با دو فرزند خردسال خود در آن زندگی می کرد.
یکی از بچه ها متوجه شد که او واکنشی نشان نمی دهد و به 
آپارتمان یکی از همسایه ها رفت که با ۹۱۱ تماس گرفت. 
اعمال  یا  و  خشونت  از  نشانه ای  هیچ  کرده  اعلام  پلیس 
مجرمانه وجود ندارد و نتایج کالبدشکافی در انتظار پزشکی 

قانونی است. 
»دوکوره« در فیلم زندگینامه »الویس پریسلی« ساخته »باز 
لورمن« که در ماه ژوئن در سراسر جهان منتشر شد، نقش 

خواننده سبک بلوز »بیگ ماما تورنتون« را ایفا کرد.

بحران ریزش ؛
»نتفلیکس«  یک میلیون

 مشترک از دست داد
بحران ریزش مشترکان کمپانی »نتفلیکس«  با از دست رفتن 

حدود یک میلیون کاربر همچنان ادامه دارد.
کمپانی »نتفلیکس« با اعلام سود حاصل در سه ماهه دوم 
سال ۲۰۲۲، از ریزش ۹۷۰,۰۰۰ مشترک در طول این بازه 

زمانی سه ماهه خبر داد.
با اینکه این رقم کاهش کاربر یک خسارت قابل توجه برای 
»نتفلیکس«  محسوب می شود، اما چنین رقمی امیدوارکننده 
است؛ چراکه »نتفلیکس«  در ماه آوریل پیش بینی کرده بود 
تعداد مشترکانی که در سه ماهه دوم سال جاری میلادی از 
دست می دهد به دو میلیون نفر برسد.بر اساس گزارش جدید 
میلیون   ۲۲۰.۶۷ حاضر  حال  در  شرکت  این  »نتفلیکس« ، 
در سه  پیش بینی می کند  و  دارد  در سراسر جهان  مشترک 

ماهه سوم سال جاری شاهد رشد آمار مشترکان باشد.
این کمپانی در آوریل اخیر اعلام کرده بود بیش از  ۲۰۰,۰۰۰ 
مشترک را در سه ماهه نخست سال از دست داده است. به 
دنبال این اتفاق ارزش سهام »نتفلیکس« بیش از ۳۵ درصد 

کاهش پیدا کرد.

فیلمساز سوئدی ؛
»قلب افتخاری سارایوو«

 به »روبن اوستلوند« رسید
جشنواره فیلم »سارایوو«  به »روبن اوستلوند« فیلمساز برنده 

دو نخل طلا جایزه قلب افتخاری اهدا می کند.
نخل  جایزه  دو  برنده  سوئدی  فیلمساز  اوستلوند«  »روبن 
طلا در بیست و هشتمین دوره از جشنواره فیلم »سارایوو«  
جایزه قلب افتخاری را دریافت می کند. این جشنواره فیلم از 
این  جایزه کن  برنده  فیلم  با »مثلث غم«   و  اوت  دوازدهم 
زبان »مثل  انگلیسی  کرد.فیلم  کار خواهد  به  آغاز  فیلمساز 
غم«  در جشنواره کن سال ۲۰۲۲ با تشویق هشت دقیقه ای 
همراه شد. »اوستلوند« همچنین در سال ۲۰۱۷ نیز با فیلم 
»مربع« جایزه معتبر نخل طلای جشنواره کن را کسب کرده 
بود. »اوستلوند« که امسال به عنوان کارگردان فیلم افتتاحیه 
ساراییو  جشنواره  در  افتخاری  قلب  جایزه  کننده  دریافت  و 
حضور دارد،  آخرین بار در سال ۲۰۱۹ به عنوان رییس هیات 
داوران بخش رقابتی اصلی در جشنواره سارایوو حضور داشت.

دوزیست ها می آیند
پس  خانی  سعید  تهیه کنندگی  به  نیک نژاد  برزو  دوزیست 
از دهه اول محرم و از ۱۹ مردادماه، به سرگروهی پردیس 
سینمایی  فیلم  آمد.  درخواهد  نمایش  به  آزادی  سینمایی 
»دوزیست« به کارگردانی برزو نیک نژاد و تهیه کنندگی سعید 
خانی  پس از دهه اول محرم و از ۱۹ مردادماه، به سرگروهی 

پردیس سینمایی آزادی به نمایش درخواهد آمد.
جواد عزتی، هادی حجازی فر، ستاره پسیانی، مجید نوروزی 
و پژمان جمشیدی، مانی حقیقی، سعید پورصمیمی و الهام  

اخوان گروه بازیگران » دوزیست« را تشکیل می دهند.

در جشنواره بین المللی فیلم های ورزشی ؛
حامد بهداد جایزه اش را

 به جمشید هاشم پور اهدا کرد
سیزدهمین  در  مرد  بازیگر  بهترین  برگزیده  بهداد  حامد 
به  را  خود  جایزه  ورزشی  فیلم های  بین المللی  جشنواره 
جمشید هاشم پور تقدیم کرد. اختتامیه سیزدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم های ورزشی ایران با پیام محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی و برپایی نمایشگاه آثار برگزیده 
بخش عکس در مجموعه فرهنگی ورزشی غدیر برگزار شد.

در این مراسم با حضور رئیس کمیته ملی المپیک و مهمانان 
جشنواره از یک دهه تلاش پژمان جمشیدی در عرصه سینما 
و تلویزیون تقدیر شد و عادل تبریزی،  کارگردان فیلم گیجگاه 
بهترین  عنوان  به  بهداد  جایزه  بهداد،  حامد  پیام  خواندن  با 

بازیگر مرد جشنواره را به جمشید هاشم پور اهدا کرد.

قدرت همراه کردن تماشاگران ؛
جورج کلونی تجلیل می شود

بازیگر سرشناس هالیوودی یکی از چهره هایی خواهد بود که 
امسال در مرکز کندی از وی تجلیل می شود.

سرشناس  تهیه کننده  و  کارگردان  بازیگر،  کلونی،  جورج 
هالیوودی یکی از ۵ چهره ای است که مرکز کندی امسال 
به تجلیل آنها می پردازد.گلدیس نایت برنده ۷ جایزه گرمی، 
گروه مشهور U۲، امی گرانت خواننده و تینا لئون آهنگساز 
مورد  کلونی  با  که  هستند  چهره هایی  دیگر  پولیتزر  برنده 
تقدیر واقع می شوند.از هر ۵ نفر برای دستاوردهای یک عمر 
فعالیت هنری شان در چهل و پنجمین دوره برگزاری مراسم 

مرکز کندی، تجلیل می شود. 
ایفای  برای  از کلونی  دیوید روبنشتاین رییس مرکز کندی 
نقش های مختلف یاد کرد و گفت او چه برای نجات بشریت 
ناخدای  یا  قالب طراح یک سرقت  در  وارد عمل شود، چه 
کشتی در دریاهای خطرناک ظاهر شود، با گیرایی منحصر به 
فردش و توانایی تصویر کردن یک شخصیت جدید، هر بار 

تماشاگران را با خود همراه می کند.

انجمن مستقل طراحان گرافیک خوزستان :
»نشانه ها« را در اهواز ببینید

انجمن مستقل طراحان گرافیک خوزستان نخستین نمایشگاه 
لوگو و لوگوتایپ با نام »نشانه ها« را برگزار می کند.

طراح   ۶۰ از  بیش  لوگوتایپ  و  لوگو  آثار  نمایشگاه  این  در 
گرافیک خوزستان در معرض تماشا گذاشته می شود.

در پی فراخوان اعلام شده، آثار دریافتی داوری و به نمایش 
گذاشته خواهند شد.

از جمله عوامل برپایی این نمایشگاه به سپیده شهنی و سلما 
پورمدحجی

همچنین  کرد.  اشاره  می توان  نمایشگاه گردان ،  عنوان  به 
انتخاب آثار با استاد محمد فلسفی بوده است و در گالری ریم 
اهواز واقع در امانیه، خیابان خرم، روبه روی اداره کل آموزش و 
پرورش خوزستان، انتهای کوچه خرد، پلاک۳ برگزار می شود.

اولین دوره ؛
نامزدهای بخش موسیقی
 تندیس حافظ اعلام شد

نامزدهای رشته های  مختلف بخش موسیقی اولین دوره آیین 
تئاتر و موسیقی علی معلم معرفی شدند.

هیات انتخاب و داوران بخش موسیقی پس از بازبینی آثار 
رسیده به دبیرخانه، نامزدهای خود را در رشته های مختلف 

اعلام کردند.
قابل ذکر است بررسی آثار موسیقی این رویداد بر اساس ثبت 
بخش  در  است.  بوده  مراسم  این  در  متقاضیان شرکت  نام 
موسیقی آثار پاپ و ایرانی ـ تلفیقی که در بازه زمانی فروردین 
به صورت  ماه ۱۴۰۱  فروردین  اول  لغایت  ماه سال ۱۳۹۹ 
رسمی و با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر شده 

باشند می توانستند متقاضی شرکت در این رویداد باشند.

در هفتاد و پنجمین جشنواره بین المللی ؛
»ملخ« به ادینبورو می رود

فیلم  بین المللی  پنجمین جشنواره  و  در هفتاد  فیلم »ملخ« 
ادینبورو به نمایش در می آید.

فیلم »ملخ«، دومین ساخته فائزه عزیزخانی، به تهیه کنندگی 
منیژه حکمت و مهشید آهنگرانی فراهانی و پخش بین المللی 
شرکت ایریماژ، در نخستین نمایش اروپایی، در بخش »کارت 
پستال هایی از گوشه و کنار« در جشنواره بین المللی فیلم 
ادینبورو – یکی از رویدادهای سینمایی در بریتانیا – حضور 
دارد. این دوره جشنواره از ۲۱ تا ۲۹ مرداد ماه سال جاری در 

کشور اسکاتلند برگزار می شود.
پگاه  توسلی،  هانیه  چون  بازیگرانی  حضور  با  »ملخ«  فیلم 
آهنگرانی، پدرام شریفی، رامین صدیقی، آمنه آقا رضا کاشی 

و علی مصفا ساخته شده است.
با  است: »ملخ«  نگاشته  اروپا«  در »سینه  ماریانا هریستوفا 
فیلمبرداری علیرضا برازنده، عمدتا در نماهای نزدیک و شلوغ 
و فضاهای داخلی هول آور بسته، انباشته از پر حرفی هایی 
سرزنده و مشوش است که گاهی پی گرفتنشان هم دشوار 
می شود. تنها سکانس های بیرونی صحنه ورود به ساختمان 
از نقطه دید بالا و مکالمه خیالین در جنگل خیالین میان هانیه 
و پدر عجیب و غریبش با پیراهن هاوایی است – باقی فیلم 
همه در حبابی خلاقانه حصر شده است انگار که دنیای بیرونی 

اصلا وجود ندارد.

مدیر شبکه نسیم: 
فرم و محتوای خندوانه تغییر می کند

با نزدیک شدن به پایان فصل هشتم از برنامه »خندوانه« و 
همچنین بیان اظهاراتی از سوی محمد بحرانی ـ صداپیشه 
جناب خان ـ مبنی بر اینکه »... شاید بعد از این »خندوانه« 
برای همیشه به تاریخ بپیوندد. « این شائبه برای برخی ایجاد 
شده بود که شاید تلویزیون تصمیم به پایان تولید و پخش 

این برنامه با اجرای رامبد جوان گرفته باشد.
مدیر شبکه نسیم در گفت و گو با ایسنا در این مورد گفت: 
»تا پیش از آغاز ماه محرم برنامه »خندوانه« روی آنتن است. 
از چند ماه گذشته این برنامه ریزی برای »خندوانه« وجود 
داشته است. همیشه بین فصل ها فاصله ای وجود داشته تا 
تیم سازنده خودش را ارزیابی کند و همچنین شبکه ارزیابی 

داشته باشد و تغییرات فرمی و محتوایی اتفاق بیفتد.
این سری تیم »خندوانه« تقاضای زمان بیشتری داشتند تا 
بتوانیم زمانی را برای بازسازی و برگزاری جلسات اتاق فکر 
امر همچون فصول گذشته  این  بدهیم و تحقق  اختصاص 
بازه زمانی در فصل های قبل هم  کمی زمان می برد.این 
صورت گرفته است؛ گاهی این فاصله کم و گاهی بیشتر بوده 

و تلویزیون تصمیمی برای خداحافظی با »خندوانه« ندارد.«

 »پدر گواردیولا« به پایان نزدیک شد ؛
سریال پربازیگر در آستانه ورود

به شبکه نمایش خانگی
سعید  کارگردانی  به  گورادیولا«  »پدر  تصویربرداری سریال 
نعمت الله به پایان رسید ، تا این سریال آماده پخش در شبکه 

نمایش خانگی شود.
سعید  کارگردانی  تجربه  نخستین  عنوان  »پدرگواردیولا« 
نعمت الله در شبکه نمایش خانگی است که تصویر برداری 

آن به تازگی در تهران به پایان رسیده است.
تصویربرداری سریال »پدرگواردیولا« از زمستان سال ۱۴۰۰ 
در محله های جنوب شهر تهران با حضور تعدادی از ستارگان 
سینما و شبکه خانگی شروع شد. این سریال که یکی از پر 
نژاد،  تولیدات شبکه خانگی است و حمید فرخ  بازیگرترین 
مرجانه  خمسه،  علیرضا  ژوله،  امیرمهدی  اسکندری،  ستاره 
محمدی،  نرگس  ادبی،  نسیم  صفری،  سیامک  گلچین، 
امیریل  علیمردانی،  محمدرضا  بوبانی،  مریم  اوجی،  علی 
ارجمند، فریبا نادری، مسعود شریف، محمدرضا هاشمی، سارا 
باران سلیمانی،  محمدی، داریوش سلیمی، سهیل قاصدی، 
زینب رفیعی، داریوش مهربان، مصطفی حبیبی منش، عباس 

صیاد، جانان نعمت الله
با حضور هنگامه قاضیانی، پریوش نظریه، مهدی سلطانی 
سروستانی، سارا خوئینی ها، آرش عدل پرور و با هنرمندی 
مهران مدیری، و با معرفی النا حیدری، مهدی رضا سلطانی، 
علیرضا اسلام پناه گروه بازیگران سریال را تشکیل می دهند.

ساترا حداقل از حکم داوری خود دفاع کند ؛

انتقاد از توقیف های پیاپی »جیران«
اسماعیل عفیفه، تهیه کننده »جیران« با تاکید بر 
اینکه این سریال با توقیف های پیاپی آسیب می بیند، 
در این زمینه پرسشی را مطرح کرد: »اگر باز هم 
مشخص شود که شکایت از این سریال نادرست 
بوده است، چه کسی مسوول خسارت های مادی به 

کاربران و میلیون ها مخاطب خواهد بود؟«
 در روزهای اخیر خبر توقف موقت پخش سریال 
»جیران« به کارگردانی حسن فتحی به واسطه ی 
شکایت یک شاکی خصوصی منتشر شد. خبری که 
ابتدا در رسانه قوه قضاییه اعلام و در ادامه توسط 
ساترا و در پایان توسط پلتفرم پخش کننده هم تایید 

شد.
موضوع مورد اشاره در خبرهایی که از توقف سریال 
»جیران« با موضوع شاکی خصوصی منتشر شده، به 
همان مناقشه قبلی این سریال با سریال دیگری به 

نام »آهوی من مارال« برمی گردد.
زمستان ۱۴۰۰  در  مارال«  سازندگان »آهوی من 
ادعا کرده بودند که داستان »جیران« از روی سریال 
آنان کپی برداری شده و نباید به پخش برسد. مهرداد 
غفارزاده، کارگردان »آهوی من مارال«، برای اثبات 
برای  و  داد  انجام  بسیاری  پیگیری های  ادعا  این 
مدتی هم انتشار قسمت اول »جیران« را به تأخیر 
انداخت اما در نهایت با جلسه ای که در دوره ی قبلی 
مدیریت ساترا با حضور طرفین دعوا برگزار شد، سه 
کارشناس این موضوع را بررسی کردند و نتیجه این 
فرآیند، اجماع هر سه کارشناس بر فقدان شباهت 
سریال  گرته برداری  احراز  قابلیت  که  نحوی  به 
»جیران« از طرح »آهوی من مارال« را داشته باشد، 

اعلام شد. 
به  کشمکش  مدتی  از  پس  »جیران«  نتیجه  در 

پخش رسید و تاکنون ۲۳ قسمت از این سریال از 
شبکه نمایش خانگی منتشر شده است.

در ادامه می توانید فایل مستند نامه  سازمان تنظیم 
مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر )ساترا( 
خطاب به تهیه کننده »جیران«، پس از اعلام جلسه 
روابط عمومی  توسط  را مشاهده کنید که  داوری 
سریال در اختیار رسانه ها قرار داده شده است. اما 
سریال  موقت  توقف  برای  قضایی  دستور  پی  در 
»جیران«، تهیه کننده این مجموعه شبکه نمایش 
از  پس  ساترا  شد:  یادآور  توضیحاتی  در  خانگی 
یک ماه تعلیق در نامه ای به شماره ۲۴۶/۱۲۲۲ در 
تاریخ ۱/۱۱/۱۴۰۰ به بنده اعلام کرد که در راستای 
شکایت واصله از سوی نویسنده و کارگردان »آهوی 
با موضوع ضرورت حذف شباهت ها،  مارال«  من 
جلساتی را با هیئت کارشناسی تخصصی و با حضور 
طرفین برگزار کرده که همه اعضا بر فقدان شباهت 

دو سریال رای داده اند. اعضای هیات کارشناسی 
را  داوری  شورای  رای  دوم  بند  رعایت  همچنین 
منعی  کردند،  اعلام  و  دانسته  شده  رعایت  نیز 
برای صدور مجوز انتشار جیران از این حیث وجود 
ندارد.«عفیفه تاکید کرد: طرح مفصل »جیران« در 
سال ۹۱ نوشته شده و در سال ۹۳ به آقای مجید 
مولایی برای تولید سریال ایمیل شده و همزمان 
برای گروه فیلم و سریال ارائه شده است که ضمن 
مکاتبات  جمله  از  موثق  مستندات  بودن  موجود 
افرادی  و  مولایی  مجید  آقای  شخص  ایمیلی، 
را  روشن  واقعیت  این  شاهد  عنوان  به  نیز  دیگر 
تایید کرده و می کنند. وی در ادامه تصریح کرد: 
ما نسبت به این عدم تشابه مطمئن بودیم که اقدام 
تیم  زمانی که یک  اما  تولید »جیران« کردیم  به 
تخصصی در یک نهاد حاکمیتی حکم به عدم تشابه 
دادند، مسیر تولید ادامه پیدا کرد و ۲۳ قسمت آن 

نیز پخش شد.تهیه کننده »جیران« همچنین اظهار 
کرد: پخش »جیران« یک بار به دلیل بررسی ساترا 
متوقف شد. همان زمان هم به دوستان اعلام کردیم 
که دلیلی بر توقف نیست اجازه انتشار را علیرغم 
انداختند و  تعویق  به  ماه  تبلیغات یک  زیاد  حجم 
به کار ما ضربه خورد. بعد از بررسی اعلام کردند 
دادند. فقدان شباهت  اعلام  و  بوده  ما  با  که حق 

عفیفه سپس با بیان اینکه سریال »جیران« از این 
اگر مجدد مشخص  آسیب می بیند، گفت:  احکام 
شد که این شکایت نادرست بوده است ، چه کسی 

پاسخگوی حقوق مخاطب است. 
چه کسی مسئول خسارت مادی وارده به کاربران 
و پلتفرم پخش و میلیون ها مخاطبی که ۲۳ هفته 
سر  به  بلاتکلیفی  در  حالا  و  بوده  سریال  همراه 
می برند خواهد بود.این تهیه کننده بیان کرد: »فرایند 
درست آن بود که در درجه اول خود ساترا، به  عنوان 
داور نهایی که حکم  به عدم تشابه داده بود از حکم 
داوری خود دفاع می کرد و به قرار صادرشده بازپرس 
اعتراض می کرد؛ چراکه طرفین این اختلاف در ابتدا 
ساترا را به عنوان داور پذیرفته بودند و این خیلی 
عجیب است که ساترا به جای دفاع از حکم و نظر 

خود کاملا تجاهل کرده است. 
اخیر خشنود شده و صرفاً  به دلیل مناقشات  شاید 
گرفته  عهده  به  را  بازپرس  نظر  فرستادن  نقش 
از طی  ابتدایی »جیران«، پس  است. ۱۰ قسمت 
مراحل مختلف موصوف الذکر از ساترا پروانه انتشار 
را دریافت کرده بود. ای کاش ساترا حداقل برای 
پروانه خود توسط خودش ارزش حقوقی قائل می شد 
و مسائل فراقانونی را به بهره برداری های رسانه ای 

ترجیح نمی داد.«

گلایه های اصغر همت از بی توجهی ها ؛

 بودجه تئاتر کل کشور از یک "شبه نمایش" کمتر است!

با نگاهی به موزه عروسک شهرک غزالی

عروسک های خاطره ساز تلویزیون دور هم جمع شدند

نگاهی به گیشه سینما ؛

 فیلمی که ۱۰۰ نفر تماشاگر هم ندارد

این شب ها یک  فیروزه ای« گفت:  برنامه »شب  در  اصغر همت 
شبه نمایش در تهران اجرا می شود که ۲۴ میلیارد برایش هزینه 
تئاتر حدود ۲۳ میلیارد  برای  ایران  بودجه سراسر  اما  شده است، 

است.
اصغر همت شب گذشته با اشاره به اینکه شیراز زادگاهش هست، 
گفت: تا حدود ۲۰ سالگی شیراز بودم، بعد از آن به سربازی و پس 
از آن در سال ۱۳۵۳ به دانشکده هنرهای زیبا رفتم و در تهران 

ماندنی شدم.  
وی درباره سابقه هنری خود گفت: ۱۳ ساله بودم که به تئاتر رفتم 
و در ۱۶ سالگی برای اولین بار بازی کردم. در حقیقت، سال ۱۳۴8 
اولین بازی خود در عرصه تئاتر را انجام دادم. خاطرم هست که 
به  به خاطر یک سیاه رو حوضی علاقه مند  بودم که  ۶-۷ ساله 
تئاتر شدم اما در سال ۱۳۷8 در تئاتر »دندان طلا« که کار آقای 

به  کشورمان  تئاترهای  پراستقبال ترین  از  یکی  و  بود  میرباقری 
بازی کردم و تجربه  را  شمار می رود، نقش یک سیاه روحوضی 

خوبی برایم شد. 
او در پاسخ به سؤال مجری برنامه درباره اینکه کی ازدواج کرده 
است، گفت: من با تئاتر ازدواج کردم و در تئاتر نیز ازدواج کردم! 
خانم اسدی در نمایشنامه ای به نام »براند« که سال ۱۳۵8 بازی 

می کردم نقش مقابل من بود و در سال ۱۳۵۹ ازدواج کردیم. 
داشت:  بیان  علی  امام  سریال  در  خود  بازی  درباره  همت  اصغر 
السلام را کار  تا ۱۳۷۲ سریال »امام علی« علیه  از سال ۱۳۷۰ 
می کردیم؛ در آن زمان من ۴۰ ساله بودم، اما ۲۷ سال از زمانی 
به  را  تئاتر  تجربه  آن  و  می گذشت  بودم  کرده  آغاز  را  تئاتر  که 
همراه داشتم. البته قبل از این سریال هم در »هزار دستان« حضور 
یک  بیشتر  و  کرده ام  تئاتر  وقف  را  خودم  کردم.  بازی  و  داشتم 

تئاتری می دانم. 
وی در برنامه شب  فیروزه ای لب به گلایه باز کرد و درباره کم 
بودن بودجه تئاتر در کشور گفت: این شب ها یک شبه تئاتر در 
تهران اجرا می شود که ۲۴ میلیارد برایش هزینه شده است و هر 
شب با ۷۰۰ هزار تومان فول می شود. جالب است بدانید بودجه 
به  و  است  و خورده ای  میلیارد  تئاتر ۲۳  در عرصه  ایران  سراسر 
نظرم »خود بخوان حدیث مفصل از این مجمل...« برای فرهنگ 
و هنر این مملکت چه کرده ایم؟ چند روز پیش بود که به آقای 
باز  بدهید  تئاتر  برای  بودجه هم  میلیارد  اگه ۲۴۰  سالاری گفتم 
هم نتیجه ای حاصل نمی شود و کمبود داریم.  برنامه تلویزیونی 
»شب فیروزه ای« کاری از گروه اجتماعی شبکه ۵ سیما است که 
از شنبه تا چهارشنبه به تهیه کنندگی غلامرضا حیدری و با اجرای 

ابوالفضل آقاخانی از ساعت ۲۱ روی آنتن می رود.

عروسک  یکصد  از  بیش  با  غزالی  شهرک  عروسکی«  »موزه 
خاطره ساز و نوستالژیک آماده بهره برداری و نمایش شده است.

تلویزیونی غزالی ـ درباره ساخت موزه  مدیر شهرک سینمایی و 
شهرک  توسعه  طرح  گفت:  ایسنا  به  شهرک  این  در  عروسکی 
غزالی، از اداره کل تولید سیما مطرح شد و بر همین اساس، یک 
کارگروه با همکاری سازمان صدا و سیما و شهرک غزالی شکل 
گرفت. ما می خواستیم اتفاقی بیفتد که مردم با عقبه فعالیت های 

رسانه ملی آشنا شوند.
از  دارد.  بسیار  ظرفیت  صداوسیما  سازمان  کرد:  خاطرنشان  او 
اکسسوار گرفته تا لباس و چیزهای دیگر، یک گنجینه است که در 
شهرک سامان دهی شده است. ما تصمیم گرفتیم عروسک هایی 

که در سازمان موجود بود را جمع آوری کنیم.
به گفته میرچی هدف از احداث موزه عروسک این بود که یک 
عقبه شناسی و هویت شناسی برای مخاطب ایجاد و مخاطب با 
ادامه داد: می خواستیم مخاطب  او  گذشته رسانه ملی آشنا شود. 
کاربرد  چه  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  بعد  ملی  رسانه  که  ببیند 
ما کارهای عروسکی  این،  بر  و چه عقبه ای داشته است. علاوه 
کنار  در  کردیم.  معرفی  را  است   ۷۰ و   ۶۰ دهه  نوستالژیک  که 
هر کدام از عروسک ها، برنامه سازان، هنرمندان و حتی مدیرانی 
که در زمان حضور عروسک ها در تلویزیون حضور داشتند را هم 

معرفی کرده ایم.

مدیر شهرک سینمایی و تلویزیونی غزالی با بیان اینکه در اصل 
رسانه  و  تلویزیون  اتفاقات  تمام  شامل  که  سیما  موزه  ساخت 
است،  بوده  غزالی  شهرک  و  تلویزیون  نظر  مد  شود،  می  ملی 
کودک  بخش  وارد  ما  اول  وهله  در  داد:  توضیح  زمینه  این  در 
اندازی کردیم. بیش از  و نوجوان شدیم و موزه عروسکی را راه 
یکصد عروسک اصلی را جمع آوری کردیم؛ در این میان برخی 
از عروسک ها نیاز به تعمیر داشتند. همه این کارها در سخت ترین 
شرایط کرونا که خیلی  از سازمان ها تعطیل بودند، توسط بچه های 
شهرک با عشق و علاقه انجام شد. این حرکت از طرف اداره کل 
هم حمایت شد و ما در عرض سه ماه موزه ای احداث کردیم که 
بیش از یکصد عروسک شناسنامه دار را شامل می شود. این موزه 
بها  به آن  بیشتر  دارد و می توان  باز هم ظرفیت های توسعه ای 
کنیم  کارآفرینی  طریق  این  از  می توانیم  کرد.  وسیع ترش  و  داد 
کارها  این  از  می توانیم  کنیم،  فعال  را  سازی  عروسک  بخش  و 

ایده هایی بگیریم.
او درباره نخستین بازگشایی موزه عروسکی گفت: در نوروز برای 
تست موزه عروسکی را بازگشایی کردیم که با استقبال بی نظیر 
مردم مواجه شده و مردم لذت بردند. یک نفر در بخش محتوایی 
موزه خیلی به ما کمک کرد و اگر ایشان نبودند شاید انجام این 
باسابقه  کننده  تهیه  که  شفائی  فر  گیتی  خانم  نبود؛  ممکن  کار 
برنامه های کودک از جمله خالق »گنجشکک اشی مشی« هستند. 

ایشان در کنار مجموعه ما شبانه روز کمک کردند تا عروسک ها را 
دوباره احیاء کردیم. اکنون بیش از یکصد عروسک داریم که همه 

شناسنامه دارند و برای بهره برداری آماده اند.
از  بازدید  اینکه  بر  تاکید  با  ایسنا  با  وگو  گفت  پایان  در  میرچی 
به  ورود  و  نیست  پذیر  امکان  عموم  برای  فعلا  غزالی  شهرک 
سازهای  و  ساخت   از  پس  عروسکی  موزه  از  بازدید  و  شهرک 
پروژه های در حال ساخت و مساعد شدن شرایط، ممکن خواهد 
شد، خاطرنشان کرد: تلاشمان این است که از موزه عروسکی به 
و  وسیع  اطلاعات  بازدیدکنندگان  تا  شود  بازدید  گروهی  صورت 

کافی از پیشینه عروسک ها به دست بیاورند.

اما  اندک است  بسیار  این روزهای سینما  تعداد مخاطبان  اگرچه 
بررسی آمار فروش و تماشاگر فیلم های در حال اکران، این پرسش 
را بار دیگر مطرح می کند که چرا باید در یک بازه زمانی کوتاه 
آنقدر فیلم روی پرده بیاید که برخی از آن ها پس از ۱۰ روز حتی 

۱۰۰ نفر را هم جذب سینما نکنند؟!
در حالی که از ابتدای سال تاکنون به ترتیب کمدی »انفرادی« با 
۵۰ میلیارد فروش و یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر مخاطب، کمدی 
»سگ بند« با ۳۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان فروش و یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر مخاطب و فیلم »علف زار« با ۱۳ میلیارد تومان 
گیشه  پرفروش های  صدر  در  مخاطب  نفر  هزار   ۳8۵ و  فروش 
سینماها هستند، بیشتر فیلم هایی که اخیرا روی پرده رفتند فروش 

ناموفقی را تجربه می کنند.
در هفته های گذشته چند فیلم به چرخه اکران اضافه شدند و با 
نزدیک شدن به ماه محرم بعید است که فعلا فیلم جدیدی روی 
بنابراین حدود ۱۴ فیلمی که در حال اکران  بیاید؛  پرده سینماها 
هستند و سالن های بیشتری هم در اختیار دارند، فرصت خواهند 
داشت تا شاید بر میزان فروش و تعداد مخاطبشان که در مواردی 

بسیار ناامیدکننده و ادامه آن، شکست کامل است افزوده شود.
براساس اطلاعات سمفا )سامانه مدیریت فروش و اکران سینما( 

تا ظهر روز جمعه، ۳۱ تیرماه آمار فروش فیلم های در حال اکران 
به این شرح است:

فیلم »پدر و دختر« به کارگردانی خسرو ملکان که آخرین فیلم 
جدیدِ اکران شده از ۲۲ تیرماه است، تاظهر ۳۱ تیر فقط ۹۹ بلیت 

فروخته و فروش آن سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.
فیلم »بازیووو« به کارگردانی امیرحسین قهرایی در حوزه سینمای 
کودک و نوجوان که از ۱۵ تیر روی پرده رفته، تاکنون با ۲۲,8۷۱ 

بلیت، به فروش ۷۰۰ میلیون تومان رسیده است.
با  همنام  که  صالحی  مجید  سید  کارگردانی  به  »پیتوک«  فیلم 

مجید صالحی بازیگر است، از ۱۵ تیر تاکنون ۳,۴۰8 بلیت با رقم 
۱۲۰ میلیون تومان فروش داشته است.

در این بین »تی تی« شرایط بهتری نسبت به بقیه فیلم ها دارد و 
این فیلم به کارگردانی آیدا پناهنده با ۲۰۷,۳۳۰ تماشاگر بیش از 
هفت میلیارد تومان فروش داشته است.»طلا خون« به کارگردانی 
ابراهیم شیبانی از ابتدای تیر تاکنون ۲۳,۰۳۱ بلیت را با رقم حدود 
کارگردانی  به  ششم«  است.»روز  فروخته  تومان  میلیون   8۰۰
از ۶۳۰ میلیون  با ۱8,۹88 تماشاگر بیش  حجت قاسم زاده اصل 
تومان فروش داشته است.»زالاوا« به کارگردانی ارسلان امیری 

با  ۲۹,۵8۶ تماشاگر به فروش یک میلیارد تومان رسیده است.
بلیت،   ۱۵8,۷۰۵ با  دارابی  حسین  کارگردانی  به  »هناس«  فیلم 

تاکنون بیش از سه میلیارد تومان فروش داشته است.
با ۹۵,۹۴۷  به کارگردانی بهروز شعیبی  فیلم »بدون قرار قبلی« 

بلیت، به فروش دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان رسیده است.
»بی صدا حلزون« به کارگردانی بهرنگ دزفولی زاده با ۱۷,۴۵۵ 

مخاطب حدود ۵۹۰ میلیون تومان فروش داشته است.
در حال حاضر چهار فیلم »مجبوریم«، »آتابای«، »گل به خودی« 
و »گربه سیاه« به صورت آنلاین اکران می شوند که سه فیلم اول 

مربوط به اکران ۱۴۰۱ هستند.


